4.354/2023, considerando o disposto no parágrafo 1º do art.23, da Lei Federal nº 14.133/2021 e com base 

nas justificativas e disposições legais constantes no presente documento e Documento de Formalização de 

Demanda Nº 135/2025. 

CONTRATADA(S):  

Razão Social CNPJ 

60.577.444 ROGER DOS SANTOS 60.577.444/0001-16 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.588,00 (treze mil quinhentos e oitenta e oito 

reais), conforme segue abaixo. 

Contratada 60.577.444 ROGER DOS SANTOS - CNPJ 60.577.444/0001-16 – Valor Total: R$ 

13.588,00 para fornecimento dos itens: 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.  Valor Total  

01 DECK DE MADEIRA ECOLÓGICA, COR

[...]

02 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE DECK DE 

MADEIRA ECOLÓGICA. 

UND 01 
R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Inciso II, Art. 75, da Lei 14.133/2021, que dispõe:  

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 

II - para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de 

outros serviços e compras; 

DA RAZÃO DA ESCOLHA DAS CONTRATADAS: As empresas CONTRATADAS foram 

selecionadas durante estimativa de preços da contratação, tendo apresentado proposta economicamente 

mais vantajosa para contratação do objeto, de menor preço, em acordo com o § 3º, Art.